



TILLGÄNGLIGHET- OCH TRYGGHETSRADET

Tid och plats:

Förvaltningsbyggnaden, Storgatan 27, Lokal Selet,
tisdag den 11 juni 2019, kl. 10.00-11.10

Ledamöter:

Kommunalråd Tomas Egmark, s

Företrädare:

Sterling Nilsson, Älvsby Parasport
Sören Nilsson, SPF
Arja Kiviniemi, SKPF
Margareta Bergdahl, demensföreningen
Lisbeth Vinberg, PRO
Karl-Erik Sjöberg, Reumatikerföreningen
Niklas Hansson, personligt ombud

Övriga närvarande:

Michelle Engman, kvalificerad handläggare / sekreterare
Erik Isaksson, stadsplanerare
Liv Stråman, sommarvikarie på miljö & byggkontoret



ORDFÖRANDE ÖPPNAR MÖTET

Tomas Egmark hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat.

ANMÄLA ÄRENDE TILL TTR 2019-06-11

Fråga 1: Ärendet till KS om att fastställa arbetsordning för TTR och samrådets förslag till att vara remissorgan, vad hände med det? KHPR's samråd var eniga om att bli remissorgan och förordnade beslutsprotokoll på senaste KHPR.

Tomas berättar att beslutet är taget i KS och i KF om den arbetsordning som nu gäller för tillgänglighet och trygghetsrådet (tidigare kommunala handikapp- och pensionärsrådet. Samrådsgruppen tyckte att ärendets handläggning har varit oklar och om KS fått ta del av deras förslag om att få vara remissorgan då inget i KS protokoll tyder på det. Tomas och Michelle, som var där och föredrog ärendet, berättar att det var en dialog kring frågan om remissorgan. Men eftersom ingen politiker la upp det som förslag står det inte i KS protokoll. Tomas berättar också att varken elevråd, annat samråd eller förening är remissorgan till KS.

Fråga 2: Vad händer med tjänsten anhörigkonsulent

Ett av de personliga ombuden kommer att sluta under hösten. I dagsläget kollar man därför på att samordna kommunens stödfunktioner. Hennes tjänst kommer därför inte tillsättas förens man sett över om man eventuellt kommer kunna samordna en tjänst som personligt ombud och anhörigkonsulent. Niklas, PO, berättar att de just nu sitter med en konsekvensanalys. Något som måste tas i beaktande är att kommunen kommer få mindre bidrag från socialstyrelsen eftersom det idag genererar ca 305 000 kr per år och per personligt ombud.

Margareta tycker att kommunen ska bli bättre på att informera pensionärerna, vad dom ska vända sig i vissa frågor etc. Hon önskar att det skulle sättas in små blickpunkter i annonsbladen eller liknande om vem man kan ringa om man vill komma i kontakt med någon. Tomas berättar att samma fråga varit uppe på folkhälsorådet och under våren ska det ha annonserats bättre i Älvsbybladet.

Fråga 3: Sommaraktiviteter längs storgatan, framkomlighet, hinder m.m. Vad gör miljö & bygg åt detta? (information till fastighetsägare längs storgatan) utredning, beredning m.m.

Denna fråga har varit uppe för diskussion tidigare. Det är mycket som sätts ut när värmen kommer, uteserveringar, rea- och blomlådor. Det ses om ett problem för framkomligheten när blomlådor står på trottoaren. Trots tidigare uppmaningar till köpmannaföreningen har ingenting ändrats. Samrådsgruppen undrar därför om det förs någon dialog mellan fastighetsägarna och miljö och byggkontoret samt om det finns några riktlinjer så man kan se till att reglerna efterföljs. Erik informerar om att det finns speciella regler när det rör trottoaren och att berörda parter ska höras. Tomas tycker det är bra att frågan kommer upp!



INFORMATION

- SÄBO, nuläge (stående)
Har inte hänt något nytt sedan sist utan beredning pågår. Politiken ska ta ett omtag om utredning kring placeringen av det nya boendet. Erik kommer att presentera nya förslag på placering på KS i augusti. Beredningsgruppen kollar på storlek av ett nytt särskilt boende, antal platser och utreder kostnader på olika varianter.

Angående placering av ett nytt särskilt boende finns det ganska många alternativ men enligt Erik ser man ganska fort att vissa inte kommer fungera. Man har valt att sluta fokusera på ett stort hus på en våning utan tänker nu ett eventuellt flervåningshus och då öppnas det upp för nya förslag av placering.

För ca 5 år sedan när det uppdagades att det saknades ca 15 platser så löste vi det. Men behovet växer och nu står vi igen och saknar ca 15 platser. Regionen har till exempel ändrat tiden för hemtagning från 5 dagar till 3 och helgen är inräknad så utskrivningsklara kommer hem fortfarare och då måste det finnas någonstans att komma om man inte klarar sig i sitt eget hem.

- Kostutredningen, nuläge (stående)
Kommunen är i uppstart av Kostutredning 2.0. Förra utredningen la fram 3 olika lösningar. Nu måste kommunen ta nästa steg och ta hjälp av någon som kan kök, inte bara drift men man har dock inte hittat någon köksritare före sommarn. Det kommunen letar efter är det mest praktiskt gångbara alternativet, men många olika alternativ utreds. Fortsättning följer...
- Fluxenrestaurangen, nuläge (stående)
Fluxenrestaurangen stänger sista juni 2019. Sören anser att det är ett svek och dåligt att det inte förts något samråd med hyresgästerna. I beslutet står det att de boende på Fluxen ska kunna äta i samvaro vilket innebär att de boende i huset, 5-6 st per dag ska kunna äta tillsammans i huset. Hur det är löst vet inte Tomas men så är beslutet. Ska förbli i en slags samlingspunkt, kommer finnas en kaffeapparat där och ev. försäljning av fika och smörgåsar. Enligt Tomas är det däremot för tidigt att säga vem och när för det är inte klart än. Kaffeapparaten finns redan men ansvarsfrågan är inte klar ännu. Tomas berättar att det inte var ett roligt beslut att ta och förstår förtvivlan men det var de enda beslutet som kunde tas och i stort sett var alla partier eniga i beslutet.

ÖVRIGT

Många föreningar har årsmöten på Fluxen, hur länge kommer man kunna hyra samlingsrummet? Tomas berättar att kommunen kommer säga upp lokalen i närtid men det är 9 månaders uppsägningstid. Idag kan föreningarna kan hyra lokalen för 400 kr, annan prissättning om man tar lunch/fika från restaurangen. Frågan som uppstår är 1) hur länge till kan samlingsrummets hyras och 2) vad kommer det att kosta? Tomas tar med sig frågan och kollar på detta.



Angående fråga om samlingsrummet på Fluxen och den tidigare frågan angående hörselslingorna, kommer sättas ihop i ett ärende och Tomas tar med frågan om hörselslingor och kollar upp detta också.

Skyltning av toaletter. Finns inga offentliga/allmänna toaletter på byn. Fluxen stänger 19.00. Behöver skyltas bättre till de platser där de finns allmänna toaletter. Erik berättar att detta diskuterats uppe på miljö och byggkontoret också. Det finns toalett i lomtjärn och vid "turklövern" men frågan är vem som ska ansvara för dessa och ha nyckel. Går inte att ha en öppen allmän toalett utan den måste vara låst. Diskussionen fortsätter på miljö och bygg och de kollar på en lösning.

Anslagstavlor, problem med framkomligheten på grund av placering. Detta rör konradsparken, östermalmskorsningen & stigarna. Vem har ansvaret för nertag av affischer? Den som sätter upp affischen. Miljö- och byggkontoret ska kolla på tillgängligheten. Sparbankshusets anslagstavla är deras egna.

NÄSTA MÖTE

Kan eventuellt behöva flyttas men besked kommer.

Bilaga

- Älvsbyns kommuns tillfälliga lokala trafikföreskrifter om förbud mot trafik med motordrivet fordon efter Storgatan.

Anteckningar av
Michelle Engman



ÄLVSBYNS
KOMMUN

0073/2019 511

Älvsbyns kommuns Tillfälliga lokala trafikföreskrifter om förbud mot trafik med motordrivna fordon efter Storgatan

Beslutade den 11 februari 2019

Älvsbyns kommun föreskriver med stöd av 10 kap 1 § andra stycket punkt 9 och 3 § första stycket trafikförordningen (1998:1276) följande.

På Storgatan mellan Östermalmsleden och cirkulationsplatsen vid Nyvägen får fordon inte föras under följande dagar och tider:

2019-05-01 kl 12:00 – 16:00
2019-05-28 kl 16:00 – 20:00
2019-07-05 kl 09:00 – 18:30
2019-08-29 kl 16:00 – 20:00
2019-09-26 kl 16:00 – 20:00
2019-10-31 kl 16:00 – 20:00
2019-11-24 kl 13:00 – 19:00
2019-12-19 kl 16:00 – 21:00

Förbudet gäller inte fordon med tillstånd.

Följande fordon har tillstånd:

1. Utryckningsfordon

Dessa föreskrifter träder i kraft den 1 maj 2019.

På Älvsbyns kommuns vägnar

Ingrid Karlsson
Miljö- och byggchef

Sara Risberg
Ordf. miljö- och byggnämnden

Postadress:	Miljö- och Byggnämnden Älvsbyns Kommun 942 85 Älvsbyn	Telefon	0929-170 00	Bankgiro	5256-0471
Besöksadress:	Storgatan 27	Telefax	0929-171 76		
E-mail:	mb@alvsbyn.se				